
 

 

 

 

 

特集 とまとの里 いよいよ開設間近！！ 

『1 月行った、2 月逃げた、3 月去った』と、この時期の月日の流れは特別早く感じる

と昔から言われています。つい先日正月を過ごしたように思っていましたが、もう 2 月も

終わろうとしています。春も刻一刻と近づいていますね。 

さて、来月にはとまとグループに新たな施設が誕生します。 

【地域密着型特別養護老人ホーム とまとの里】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

通通  信信  とと  まま

  

  

  

  

    

村村  
２月号 

とと  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

内覧会のお知らせ 

本年もとまとグループをよろしくお願いいたします。 

年始にあたり、有料老人ホームとまと施設長よりご挨拶申し上げます。 

 

現在備品関係の搬入と、入居希望者様への面談を随時行っております。 

【内覧会のお知らせ】 

3 月 9 日(金)・10 日(土)・11 日(日)   10 時～16 時 

大分市大字城原字尾崎 2600-22 

地域密着型特別養護老人ホーム とまとの里 

ぜひ一度ご覧ください。お待ちいたしております。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

ぷちとまと 

一座愛泉会 

舞踊や三味線を披露してくださり、利用者の皆さんは 

とても楽しまれていました。 

大分の梅沢富美男さん(？)率いる一座愛泉会を見たい方は、 

YouTube(動画)でも視聴できますよ(^_^)v 

ぷちとまと２ 

節分・豆まき大会 

今年も赤鬼・青鬼さんがやってきました。 

みなさんで「鬼は～外～！福は内～！」 

鬼さんたちは無事に退散いたしました～。 



有料老人ホームとまと 

デイサービスぷちとまと 

大分市大字城原字尾崎 

      2551-9 

TEL(097)574-7600 

FAX(097)574-7601 

お知らせ 

ご来館の方へお願い 

数日前の報道では、全国的なインフル
エンザ感染者数が減少傾向にあるとの
ことでした。しかしながら依然として
大分県内の患者数は多く、警報レベル
を超えている状況です。 
とまとにおきましても、引き続きご来
館の皆様には入館時に手指消毒とマス
クの着用をお願いしております。 
どちらも施設内全ての出入り口に設置
いたしておりますので、ご利用くださ
い。 
何卒ご協力いただけますよう、お願い
申し上げます。 
 
 

有料老人ホームとまと 

デイサービスぷちとまと 

大分市大字城原字尾崎 

      2551-9 

TEL(097)574-7600 

FAX(097)574-7601 

 

＜編集後記＞ 

余寒の候、ますます御清栄のことと心からお慶び申し上げます。

さてご案内の通り、とまとの里内覧会が開催されます。お寒い中、

お忙しい中とは存じますが、是非お越しください。 

またインフルエンザや風邪なども未だ流行期となっております。

皆様お体ご自愛くださいませ。        （KAZU） 

 

 

☆１号館☆ 

8 日(木) 一座愛泉会 

10 日(土) 絆ひまわりの会 

16 日(金) 書道教室 

17 日(土) ベリーダンス 

24 日(土) 笑笑会  他多数イベント予定 

 
☆２号館☆ 

1、 2 日 入浴ｲﾍﾞﾝﾄ(きんかんの湯) 

5、 6 日 誕生会・おやつレク 

14、15 日 豆まき 

19 日(月) 社長リサイタル 

22 日(木) 紙芝居 

26、27 日 アロママッサージ 

今月のイベント 

ぷちとまと２ 

恵方巻きスイーツ♪ 

中はあんことバナナと生クリーム。 

おいしい～。 

ぷちとまと 

       絆ひまわりの会 

 

  

 

 

 

 

今回は歌謡ショーでしたが、他のも手品、演

劇、舞踊等いろいろな芸達者さんがおられる

人気のボランティア団体です。利用者様から

「また来てね」と声をかけられ「また来ます」

と約束の握手。皆さん大喜びでした。 


